
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Lánová Jméno: Eva Osobní číslo: 465307
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Specifika zásahu složek IZS při havárii výletního plavidla

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

28

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 89

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké jsou možnosti dopravy vzduchu pro dýchání pod vodní hladinu?

2. Zvažovala jste jako součást opatření k záchraně manipulaci s vodním dílem? (Např. snížením hladiny.)

3. Jaké jsou operační časy popsaných specializovaných složek k provádění práce pod vodní hladinou?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Studentka zvolila velmi zajímavé téma, které není dosud v rámci IZS komplexně řešeno. Rozsah textu splňuje
podmínky stanovené pro bakalářské práce. Formální úprava bez připomínek. Drobná výhrada je pouze k několika
chybám vzniklých v průběhu zpracování (chybí část věty, podmět, apod.) a neodhalených před tiskem práce. Nemají
však vliv na věcnou stránku textu. Psaný projev odpovídá požadované úrovni bakalářského vzdělání.

Obsahem je bakalářská práce pojata velmi komplexně a systematicky. Studentka neopomněla žádné významné
zdroje použitelné pro tento druh záchranných prací (snad s výjimkou nasazení letecké techniky, včetně bezpilotních
prostředků). Cíl práce byl naplněn. Vytvořená metodika může být velmi slušným základem pro vytvoření souboru
typových činností IZS, případně obdobného metodického materiálu.

Jméno a příjmení: Ing. Oldřich Volf, Ph.D.
Organizace: HZS Karlovarského kraje
Kontaktní adresa: Závodní 205, Karlovy Vary 360 06


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


